
                           令和２年３月２日 

中島小学校 
保護者 各位      
                                七尾市立中島小学校 

                                校長  真木 福久  

                                   （公印省略） 

臨時休校のお知らせとお願い 
 

早春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染の拡大防止に向けて、七尾市教育委員会からの措置を受け、

明日３月３日（火）から３月２４日（火）まで、臨時休校となりました。   

つきましては、感染の流行を早期に終息させるための極めて重要な時期における「臨時休

校中の児童の過ごし方」について、本日、各学級でも指導をしました。保護者の皆様におか

れましても、下記の内容を参考にされて、各家庭での児童の健康を第一に万全を期されます

よう、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１ 臨時休校の目的の確認について 
 ・本措置が、新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するためであるということを児童と

十分確認し合ってください。 
 
２ 家庭での過ごし方について 
・人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようにしてください。 

 ・自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うように徹底を心がけてく
ださい。 

 ・宿題については、各学年の担任からプリントやドリル等が出されていますので、お便り
等でご確認ください。 

 ・各担任から週に一回程度、電話連絡をして、宿題の進み具合、児童の様子、健康状態等
について伺う予定です。 

 
３ 残りの学習について 
 ・３月３日～２４日の未履修内容について、担任が学習内容の記録を残し、次年度の担任

に引き継ぎ、新年度学習をします。なお、教科書やドリル等を処分しないように配慮し、
新年度、担任から指示があるまで各家庭で保管しておいてください。 

  
４ かがやき渡し（学年末の成績）について 
 ・次の登校は、新任式（４月３日（金）いつも通りの登校）の予定です。「かがやき」は、

その日に児童に渡します。（ご都合で出席できない場合は、必ず連絡をお願いします。） 
 ・６年生は、３月１９日（木）の卒業式の日に渡します。 
 
５ 今後の予定について 
 ・卒業式（３月１９日（木））は、６年生とその保護者、教職員のみの参加体制となりまし

た。１～５年生の在校生は、参加しません。 
 ・離任式は、中止となります。 
 ・今後の学校からのお知らせや変更等については、緊急メールや学校ホームページ及び緊

急連絡網で情報発信します。 
 
６ その他 
 ・ご不明な点等があれば、学校（６６－００５５）まで連絡をお願いします。 

全員配布 


